
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

14.nodaļa: Kosmiskais Magnēts un Karma 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

378. 

Kosmiskā Magnēta būtība iemieso visus centienus. Pilnīgu karmisku saistību radīs 

vienīgi pievilksmes apzināšanās. Pievilksmes princips uzliek pienākumu censties. 

Tāpēc gars, kas apzinās savu karmisko saistību, piesātina savu tiekšanos ar skaistumu. 

Tā gars, kas tiecas apvienoties, pilda Kosmisko Pavēli. Tāpēc Kosmisko saplūsmi 

piesātina tīra uguns. Kosmiskā jaunrade apstiprina piepildījuma likumu. Tā likums 

aicina. 

379. 

Katrs tieksmīgs gars tiek pievilkts savam pamatam. Kosmiskās saites pamatojas 

pievilksmē. Pievilksmi Kosmiskā Magnēta nostiprinātajam pamatam sasprindzina 

radošās uguns impulss – un tā tas ir ar katru elementu, katru atomu, katru garu. 

Kosmiskais Magnēts kāpina katru kosmisko pievilksmi, tāpēc visas sadzīves 

attiecības rada karmiskus nosacījumus. Karmiskos nosacījumus izveido pievilksmes 

princips. Un kad dzīves jaunrade maz izprastu, tad karmiskā pievilksme izpaužas 

parastos apmēros. Tāpēc, kad gara gaita iet Kosmiskā Magnēta ceļu, tad Kosmiskais 

Magnēts pieved nolemto garu viņa pamatam. Tā garīgā saite pievelk radniecīgus 

garus. Šis likums ir negrozāms. 

380. 

Dažkārt var brīnīties, kāpēc un kā cilvēki pēc daudziem iemiesojumiem var atkal 

satikties! Cēloņu tam daudz, bet galvenais būs Kosmiskais Magnēts. Novērojams, ka 

cilvēki sastopas, tieši pēc Karmas izjūtas; nekas neaizkavē parādnieku. Bet ar zemes 

saprašanas spējām grūti apvienot Bezrobežību ar Karmas parādību. Kādai gan jābūt 

pievilksmei, lai turētu atbilstībā tik dažādas enerģijas! Pie tam, viena puse vienmēr 

centīsies izvairīties, bet likums to novedīs pie neizbēgamības negrozāmās apziņas. Tā 

ir novērojama psihiskā pievilksme, kas pierāda vienīgi pamatlikuma vienotību. Tikpat 

grūti cilvēki atzīst iemiesojumu maiņas atkarībā no psihiskajiem pamatiem, bet nevis 

atkarībā no Zemes nopelniem. Daudzi nepiekritīs, ka cars var izrādīties par 

melnstrādnieku un kurpnieks var kļūt par senatoru. Bet priekšstats par Agni atrisina šo 

maiņu mīklu. Esamības nomaiņas sadalīsies atkarīgi no Agni. Ugunīgā enerģija iedveš 

mums pārzemes darbības. Mēs necienām zemes sacelšanos slepkavību vārdā, tikai 

apgaismība ir Agni īstā uzvara. 

381. 

Nosakot karmu, tās spēku nosaka tas pats Kosmiskais Magnēts. Dažādu spēku 

sakopojumā iegūtais saturs ir tas, ko mēs saucam par likteni. Cilvēkiem grūti saprast, 

ka kosmisko savienojumu kombinācija ir paša cilvēka noteikta. Viss cilvēka saturs 

atspulgos visas viņa dzīvju īpatnības. 

382. 

Karma un transmutācija ir faktori, kas rosina uz augšupeju, radot savas, karmas 

izvirzītas sekas, veidojot ar gara transmutāciju savu ievirzi. Kad trauksmīgā jaunrade 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

14.nodaļa: Kosmiskais Magnēts un Karma 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

pievelk garu Karmiskajam Magnētam, tad ugunīgās sekas ir neizbēgamas. Apgalvoju, 

- Karmas un transmutācijas likums noved pie piepildījuma. Gars – meklētājs 

piesātinādamies ar uguni, iekļūst Kosmiskā Magnēta pievilksmē. Kad Mēs, Cilvēces 

Brāļi, runājam par Kosmisko Magnētu, tad ar to Mēs ņemam vērā visas Augstāko 

likumu izpausmes. Viss, patiesi skaistais un skaidrais, ietverts šajā likumā. Tāpēc, kad 

Mēs sacījām, ka Kosmiskais Magnēts sasprindzina visas manifestācijas, kurās ietverts 

viss Esamības skaistums, tad Mēs ņemam vērā piesātinātu Kosmisko Magnētu. 

383. 

Radīšanas spēks auž savus mezglojumus un veido saskaņā ar Kosmiskā Magnēta 

likumu. Var sacīt, ka jaunrades apstiprinājums bāzējas Kosmiskā pievilksmē. Kad 

mezglojumi tiek saspringti, tad rodas piesātinājums, kurā izpaužas izplatījuma uguns 

enerģijas dzīvības impulss. Enerģiju līdzdalība noteic pieauguma īpašību, tāpēc 

jaunrade jau savā iedīglī uzrāda nolemtās enerģijas. 

Cilvēce, sienot savu karmu mezglus, kāpina kosmisko jaunradi. Pievilksme pie gara 

grauda piesātina enerģiju ar tām strāvām, ko nosacījusi karma. Seku kaldināšana 

paredz katras kādības centienu īpašību. Tāpēc Bezrobežībā ir iespējams radīt 

neizsmeļamas sekas, izkopjot viņu kādību. 

384. 

Enerģiju kombinācija ar saspringto Magnētu ir varens jaunrades spēks. Kosmiskajā 

jaunradē nav absorbcijas, bet tikai enerģiju apvienošanās citā kombinācijā. Tādejādi 

iziešana caur visām karmiskajām pakāpēm paātrina visu dažādo īpašību attīstību, 

izveidojas spraiga darbība. Tāpēc gara grauds izveido katra, uz evolūciju virzīta apļa, 

uzdevumu. Bet sablīvējumu dēļ, kuri nav saskaņoti ar darbību, ne katrs gars spēj 

sasniegt augstāko pakāpi. Tādas ir gara grauda mijattiecības ar Kosmisko Magnētu, 

bet fiziski tas nespēj izdzīvot savas nepilnības. Nepilnību var izpirkt tikai ar tiekšanos. 

Un nevis izzušana Bezrobežībā, bet ceļš Nebeidzamībā! 

385. 

Kad gars iegrimst noliegsmju tumsā, viņš sarauj visus sakarus. Karma ir tik ļoti 

strauja, ka izpirkumus apstiprina izpaustais Kosmiskā Magnēta likums. Tāpēc, kad 

gars ceļ savas augšupejas pakāpes, tad noliegsmēm jābūt iznīcinātām. 

386. 

Tiekšanās ārdīt nav Kosmosa uzdevums. Pieņemts ieskatīt cilvēku kā cietēju no 

Kosmosa izraisītajiem postījumiem. Pieņemts ieskatīt stihijas un katastrofas par 

sodību, kas nes tik daudz posta, bet saskatīsim, kur katastrofas ir tikai karmiskas 

izpausmes un nav atdalāmas no kosmosa. Ja mēs atskārtīsim to vareno spēku, tad 

nostiprināsim apziņā Kosmisko Magnētu. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

14.nodaļa: Kosmiskais Magnēts un Karma 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

387. 

Karma darbojas kā iedzīvinošs spēks tur, kur tiek apstiprināta spīdekļu kustība. 

Karmas gaitu, kas iet ar evolūciju, sauc par Kosmiskā Magnēta parādību. Spīdekļu 

jaunrade ir tik noteikta, ka negrozāmais pamats ieguldīts kā tas impulss, kas izlemj 

kustību. Visi termiņi atkarīgi no šiem karmiskajiem nolēmumiem. 

388. 

Kosmiskā Magnēta strāvu nolemtā karma nosaka arī ugunīgo pieplūdumu zemei. 

Kad Kosmiskais Magnēts apliecina tiekšanos uz noteiktu pamatu, tad var galvot, ka 

karmas strāvas ir apvienojušās vienā virzienā. 

389. 

Kad senatnē runāja par šķīstītavu (purgatoriju) un ugunīgo elli, tad, protams, ar to bija 

domāta transmutācija un karma. Jo kad tika likti pamati likumiem, tad kļuva 

pazīstama arī viņu būtība! Izzināšanas precizitāti taču nosacīja Kosmiskais Magnēts. 

Karmas izzināšanu nosacīja Spīdekļi. Šķīstītavas jēdzienu nomainīja karmiskā 

tiekšanās. Savā tādejādā izpratnē šķīstītavas jēdziens ir sekojis kā transmutācijas 

likuma mantojums. Ugunīgās elles jēdziens ir sekojis Karmas likumam. Karma un 

transmutācija nav šķiramas! Viens princips nosaka otru, un viena saspringtība izraisa 

otrā centienus. Varenās pievilksmes jaunrade izveido visus kosmiskos principus. 

Tikai uz uguni ievirzītie centieni var dot īstenības formulu. Cilvēce savā neapdomībā 

noliedz šo abpusējo likumu. Gara evolūciju, patiesi nosaka karma un transmutācija. 

Izplatījumā skan šie likumi. Un tikai Kosmiskā Magnēta likums virza centienus uz 

evolūciju. Jūtīga auss uztvers šīs saskaņas. 

390. 

Kosmiskā Magnēta jaunrade ir virzīta uz sfēru apvienošanu. Vienīgi pievilksme rada. 

Un Magnēts liek enerģijām tiekties uz apstiprinātajām formām. Pievilksme izlemj 

cilvēku dzīvi. Kad karma pievērš garu viņa uzdevumam, tad jaunrada Magnēts, 

tādējādi karma sasprindzina cilvēka augšupejas pakāpes. Tā top radīts piepildījums. 

Tāpēc, kad gars zina savu ceļu, tad Magnēts darbojas. Tādējādi nolemtais nostiprinās 

un Kosmiskais Magnēts darbojas. 

391. 

Absolūtais neietilpst pārejošā formā, bet formas gars izteic Absolūto Saprātu. 

Kosmiskā grauda apvalks mainīdamies pakļauts laika likumam. Bet šī grauda gars 

dzīvo ārpus laika. Tādējādi Kosmiskā forma mūžīgi atjaunojas, bet virzošā grauda 

būtība atkarājas no Kosmiskā Magnēta. Esamības skaistumu piesātina Kosmiskais 

Magnēts. Gars, kas izpratis karmas būtību, cenšas atbrīvot graudu no šaurajām 

čaulām. Šīs čaulas krājas kā migla, ap graudu. Katram graudam ceļā uz Bezrobežību 

ir jāiztur sava kauja. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

14.nodaļa: Kosmiskais Magnēts un Karma 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

392. 

Dažus cilvēkus nosauc par laimes vai nelaimes nesējiem. Min daudz piemēru un 

pierādījumu. Pielaidīsim, ka kaut kas līdzīgs pastāv. Palūkosimies no psihofiziskā 

viedokļa. Aiz karmas robežām ir kaut kas, kas pievelk vai arī atgrūž. Ar fizisku 

mēģinājumu virkni var noteikt, ka stihisko elementu savstarpējā attiecība piešķirs 

nozīmi pievilkšanas vai atgrūšanas kombinējumam. Jo viengabalaināk būs izteikta 

pamatenerģija, jo pozitīvākas būs sekas, un ja šī stihija būs uguns, tad vajadzīgie 

elementi lidos kā nakts tauriņi uz gaismu. Tātad, pat veiksme ir mērījama ar fiziskiem 

nosacījumiem. Un lietderīgi mācīties izzināt savu būtību. 

Kur uguns iedarbības robeža? Vai magnēts un uguns nav saistīti? Kas uztur magnēta 

substanci? Līdz šim cilvēkiem vēl nav aparāta izplatījuma uguns sprieguma 

mērīšanai! Bet var būt metāli, kas parādīs jūtību pret uguns viļņiem. Daudzas 

reakcijas, kas līdz šīm šķita tās vissmalkākās, drīz liksies pārsteidzoši primitīvas. 

Protams, cilvēki vispirms ir ievērojuši acīmredzamos elementus, bet pašu visu 

caurnirstošo enerģiju vēl nav mēģinājuši kondensēt. 

Ieteiciet saviem draugiem padomāt šajā virzienā. Sākumu šim mēģinājumam ir licis 

pirmatnējais cilvēks ar diviem koka gabaliem. Bet enerģija vēl joprojām nebūt nav 

izlietota. Uguns, kā gaisma stiprina cilvēka būtību. Visbrīnišķīgākais un jūtīgākais 

tiek radīts ugunī. 

 


